
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   23η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  14.07.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 28238/16.07.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 14η Ιουλίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08.30 π.μ., 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 27208/10.07.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 10.07.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                         «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 288-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για διαγραφή ή μη ποσού 

από την καρτέλα του οφειλέτη ΡΠ με κωδικό 49944 λόγω εκ παραδρομής επιβάρυνσης του με προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης καταβολής. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25699/30.06.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ.1&2 του άρθρου 74Α του ν.3852/2010 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων που περιέρχονται στη 

Δημοτική Επιτροπή όπου προστέθηκε και η διαγραφή χρεών και απαλλαγή προσαυξήσεων. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν.3463/2006 (Α’114)] 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

ΑΔΑ: 9ΟΑ0ΩΕΒ-ΠΒΜ



 

Σχετικά με τη διαγραφή ποσού από την καρτέλα στον οφειλέτη ΡΠ με κωδικό οφειλέτη 49944 

λόγω εκ παραδρομής επιβάρυνσης του με προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής. 

1. Την υπ’ αρ. 23731 /18-6-2025 αίτηση του Ρ.Π με κωδικό οφειλέτη 49944 με την οποία ζητά τη 

διαγραφή προσαυξήσεων οφειλής που έχει βεβαιωθεί στο ΑΦΜ του. 

2. Σύμφωνα με τους υπ’ αρ 13/2-6-2014, 29/1-12-2014,27/29-9-2017, 

16/9-5-2018, ο οφειλέτης Ρ.Π με κωδικό 49944 χρεώθηκε για ανείσπρακτα δημοτικά τέλη, Δημοτικό 

Φόρο και ΤΑΠ για τις παροχές 07095338-03 επί της Αγ Θεοδώρων 14 Ίλιον, 07105401-04 επί της 

Κατσαντώνη 16 Ίλιον, 07150516-03 επί της Αγ Θεοδώρων 14 Ίλιον, 07150516-04 επί της Αγ 

Θεοδώρων 14 Ίλιον, 07105401-05 επί της Κατσαντώνη 16 Ίλιον, 07105401-05 επί της Κατσαντώνη 

16 Ίλιον, 007095338-04 επί της Αγ Θεοδώρων 14 Ίλιον, και για την παροχή 7074482 επί της Θηβών 

419 για τα έτη 2012 έως 2017. 

3. Στις 13/6/2019 ο οφειλέτης με αίτησή του εντάχθηκε στην ρύθμιση του ν 4611/2019 για συνολικό 

ποσό διακανονισμού 3.846,19€ (Κεφάλαιο 3.664,33 & Προσαυξήσεις 181,86€ ) και εξόφληση σε 72 

δόσεις 

4. Ο οφειλέτης ολοκλήρωσε την εξόφληση των δόσεων του την 14/3/2025 όπως φαίνεται και στους 

συνημμένους πίνακες καταβάλλοντας όλες τις δόσεις εμπρόθεσμα σύμφωνα με το οριστικό 

δοσολογίο της ρύθμισης, εκτός της δόσης την 2/12/2019 για την οποία επιβαρύνθηκε με επιπλέον 

προσαύξηση 2,42€ εκτός της αρχικής προσαύξησης που είχε η δόση της ρύθμιση. 

5. Δεδομένου όμως ότι κάποιες δόσεις καταβλήθηκαν ναι μεν εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας 

αλλά εμφανίσθηκαν στον όψεως μετά το κλείσιμο του ταμείου της τελευταίας εργάσιμης ημέρας 

εκδόθηκαν από την ταμειακή υπηρεσία τα διπλότυπα σε μεταγενέστερη ημερομηνία με αποτέλεσμα 

το σύστημα να υπολογίσει προσαυξήσεις και για το λόγο αυτό παραμένει στην καρτέλα του 

οφειλέτη υπόλοιπο οφειλής 76,93€ (κεφάλαιο 69,23 & προσαυξήσεις 7,70€) το οποίο θα πρέπει να 

διαγραφεί 

 Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για τη διαγραφή ή μη του 

ποσού των 76,93€ (κεφάλαιο 69,23€ & προσαυξήσεις 7,70€ ), από την καρτέλα του οφειλέτη ΡΠ με κωδικό 

49944 λόγω εκ παραδρομής επιβάρυνσής του με προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής, καθώς και τυχόν 

επιπλέον ποσού προκύψει από προσαυξήσεις επί αυτού του κεφαλαίου έως την ημερομηνία της διαγραφής.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

          Εγκρίνει τη διαγραφή του ποσού των 76,93€ (κεφάλαιο 69,23€ & προσαυξήσεις 7,70€ ), από την 

καρτέλα του οφειλέτη ΡΠ με κωδικό 49944 λόγω εκ παραδρομής επιβάρυνσής του με προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης καταβολής, καθώς και τυχόν επιπλέον ποσού προκύψει από προσαυξήσεις επί αυτού του 

κεφαλαίου έως την ημερομηνία της διαγραφής, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑ0ΩΕΒ-ΠΒΜ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

               Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                       Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑ0ΩΕΒ-ΠΒΜ


		2025-07-16T13:32:01+0300
	Athens




